证券代码：300939           证券简称：秋田微         公告编号：2023-052

深圳秋田微电子股份有限公司

关于向全资子公司增资暨对外投资建设泰国生产基地

的进展公告

一、对外投资概述

深圳秋田微电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 08 月 29 日召

开公司第二届董事会第二十次会议，审议通过了《关于向全资子公司增资暨对外

投资建设泰国生产基地的议案》，因业务发展和增加海外生产基地布局的需要，

拟以自有资金向公司全资子公司秋田微电子国际有限公司（AV-DISPLAY

INTERNATIONAL COMPANY LIMITED）（以下简称“秋田微国际”）增资 200

万美元，并以全资子公司秋田微国际为实施主体对外投资建设泰国生产基地（以

下简称“本次对外投资”）。本次对外投资金额不超过人民币 1,400 万元（或等值

美金），包括但不限于新设公司、购买土地、购建固定资产等相关事项，实际投

资金额以主管部门批准金额为准，公司将根据市场需求和业务进展等具体情况分

阶段实施泰国生产基地建设。

具体内容详见公司于 2023 年 08 月 30 日披露于中国证监会指定创业板信息

披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于向全资子公司增资暨对外投

资建设泰国生产基地的公告》（公告编号：2023-042）。

二、对外投资进展情况

公司原计划以自有资金向公司全资子公司秋田微国际增资200万美元，并以

全资子公司秋田微国际为实施主体对外投资建设泰国生产基地。在实施过程中，

公司已根据国内境外投资主管机关及泰国当地相关主管部门的要求对上述对外

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

投资路径进行调整，以推进本次对外投资顺利实施。调整后的对外投资路径为公

司与全资子公司秋田微国际一并作为实施主体以合计不超过人民币1,400万元

（或等值美金）的自有资金对外投资建设泰国生产基地，包括但不限于新设公司、

购买土地、购建固定资产等相关事项，实际投资金额以主管部门批准金额为准，

公司将根据市场需求和业务进展等具体情况分阶段实施泰国生产基地建设。

近日，公司收到通知，泰国子公司的工商注册登记手续已完成，并领取了当

地行政主管部门签发的注册证明文件，具体情况如下：

1、公司中文名称：秋田微（泰国）有限公司

2、公司英文名称：AV-Display (Thailand) Co., Ltd

3、注册登记编号：0105566206866

4、公司类型：有限责任公司

5、注册资金：5,500万泰铢

6、股权结构：

股东 持股数量（股） 持股比例（%）

秋田微电子国际有限公司 5,000,002 90.91

深圳秋田微电子股份有限公司 499,998 9.09

合计 5,500,000 100.00

7、注册地址：泰国曼谷辉煌区辉煌街道拉玛九路34楼A座第九塔33/4

8、经营范围：生产经营液晶显示器模块及相关的材料、组件；货物、技术

进出口；从事新型平板显示器件（LCD液晶显示器、TP触控器件产品）、导光

板背光源及相关其他电子产品的技术开发、相关材料、组件的生产加工，销售；

显示终端产品嵌入式软件开发、系统集成、应用服务与销售；投资兴办实业。

三、风险提示

1、本次对外投资事项所涉部分调整尚需获得国内的境外投资主管机关（国

家发改部门、商务主管部门、外汇管理部门等）的备案或审批，能否取得相关的

备案或审批以及最终取得备案或审批时间存在不确定性。公司将积极推进相关审

批进程，与相关部门积极沟通，争取尽早完成相关审批或备案手续。

2、泰国的政策体系、法律规定、商业环境、文化特征等与国内存在较大差

异，泰国公司在运营过程中，存在一定的管理、运营和市场风险，本次对外投资

效果能否达到预期存在不确定性。公司将进一步了解和熟悉泰国的法律体系、投

资体系等相关事项，积极防范和应对相关风险。

3、公司将密切关注本次对外投资的后续进展，并严格按照相关法律、法规

及规范性文件的要求及时披露本次对外投资的进展情况。敬请广大投资者理性决

策，注意投资风险。

特此公告。

深圳秋田微电子股份有限公司董事会

                                        2023 年 10 月 31 日